２０１７年３月１日

女子選手所属チーム代表者 各位

2017 年度 長野県女子トレセン U12 選考会開催 要項

(一社)長野県サッカー協会

技術委員長  飽田 敏

4 種委員長  宮原 秀敏

 女子委員長  坂巻 富子

（公印省略）

時下ますますご清栄のことと存じます。日頃より、長野県サッカー協会の活動にご理解ご協力いただ

きありがとうございます。

 さて、このたび 2017 年度長野県女子トレセン U12 選考会を下記の日程で行うこととなりました。こ

の選考会は、女子選手の育成強化のため、４種年代の女子に焦点をあてて行うトレセン活動の選手選

考です。４種トレセンに選出されていない女子選手の中の才能に光を当て、のちの女子Ｕ15 トレセン

からさらに上のカテゴリー等へつながる活動となります。

そこで、貴チームに女子選手が所属している場合には、所属の女子選手へお知らせいただくととも

に、参加についてご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。また近隣、お知り合いのチ

ームに女子選手が所属している場合、情報を展開していただければと思います。年度末のお忙しいと

ころ大変恐縮ですが、本協会の意図するところをお汲み取りいただき、皆様のご理解、ご協力をよろ

しくお願い申し上げます。

記

◇ 期  日：2017 年 3 月 25 日(土)  (雨天決行)

◇ 時  間：8 時－集合・受付  8 時半－開始  13 時－終了・解散

◇ 場  所：長野県フットボールセンター(松本市サッカー場)

◇ 参加資格：２０１７年度小学 4 年生～小学 6 年生の長野県内に選手登録している女子選手で、所

属チームの了解および保護者の同意を得た者

◇ 参加費 ：５００円（一人）

◇ 選考会内容：体力測定(10m×5、40m、バウンディングジャンプ、YOYO テスト、クランクテスト)

トレーニング、ゲーム

※ 体力測定結果は参加した選手の全体平均値、最高値、最低値とともに各選手の数値を所属

チームにフィードバックします。

◇ 選考人数：FP 20 名程度、ＧＫについては、原則として当日参加した選手全員を選出します。

◇ 申込方法：別添送付の Excel ファイルに選手情報、チーム推薦責任者情報等を記載の上、下記申

込先へメールに添付して 3 月 15 日(水)までにチーム代表から送付してください。

◇ 申込先 ： nfa_nadeshiko_tre＠yahoo.co.jp  (担当：望月)

申込締め切り ３月１５日(水) ２４：００

◇ 備  考

① 選考会への持ち物

・参加承諾書 ・アンケート ・サッカー用具一式 ・防寒具／雨具等当日の天気予報や天候を

見て自分で判断して持参のこと。 ・参加費(500 円) ・健康保険証コピー

・ノート ・筆記用具 ・補食（必要な選手／消化の良いもの、ゼリー、カロリーメイト等）

※ 参加費は封筒（古封筒で可）に所属チーム・氏名を表に書き、受付時に提出してください。

※ 補食が必要な選手は、体力測定後に設ける 20 分程度の休息時間中に摂る。

※ 各チーム代表の方は、当該選手から申し出があった場合、参加承諾書への署名とアンケー

トへの推薦理由の記入をお願いします。

② 選手選考について

ｱ) 原則として、県協会が開催する選考会に参加した選手から選考します。なお、特別な事情

があって事前に女子トレセン事務局に連絡があった場合は個別に判断します。

ｲ) 選手の潜在的な力、将来性、個性等を重視し、後の活動へつなげ、なでしこジャパン(日

本女子代表)へとつながる可能性のある選手を選考します。

③ 選考された選手はケガなどの特別な事情がない限り、県トレセンの活動を優先してください。

備考 ＜長野県 U12 女子トレセン年間スケジュール 予定＞

※ 下記記載の FBC は長野県フットボールセンター（松本市サッカー場）の略

【トレーニング】(対象：選考選手全員)

4/15(土)FBC  5/6(土)大町市  7/15(土)～17(月)木島平、トレーニングキャンプ

9/16(土)FBC 10/21(土)松本平広域公園 11/3(金)筑北(開催調整中)

2018 年 1/20(土)FBC

【トレセンマッチデー(U12 トレセンとの対戦)、北信越女子トレセン】

(対象：選考選手から再選考された選手)

トレセンマッチデー   5/28(日)あがた運動公園、12/24(日)FBC 2018 年 3/11(日)FBC

北信越 U12 女子トレセン 6/24(土)、25(日)石川県和倉温泉多目的Ｇ

【トレセン遠征】(対象：選考選手から再選考された選手)

8/5(土)6(日)埼玉遠征、十文字カップ      12/2(土)3(日)岐阜遠征

2/3(土)4(日)河口湖カップ(参加調整中)

※ 各スケジュールはあくまで予定となりますので月日・会場は変更になる場合があります。変更が

あった場合は詳細が決まり次第、追って該当選手へご連絡いたします。

以上

問い合わせ先

U12 女子トレセン責任者 川原 幸子

   携帯 090-1867-4385

U12 女子トレセン事務局 望月 ブダイ

e-mail： nfa_nadeshiko_tre＠yahoo.co.jp